



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ADJUDICAÇÃO

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE – Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais,

ADJUDICA, as Empresas abaixo relacionadas, como vencedoras do Pregão Presencial nº 011/2017, para fornecimento de forma parcelada de acordo com a necessidade dos **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO**, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, para manutenção do Abrigo Frederico Ozanan (Asilo de Mirai) e da Casa Lar, **previstos até 31/12/2017**, constantes dos respectivos itens, marcas e valores:

JULIANA ALVIM JORGE VIEIRA 09600660638 - CNPJ nº 26.797.611/0001-04

Itens Vencedores:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
01	210	kgs	Abóbora Madura	Da Roça	2,10	441,00
02	25	kgs	Abobrinha Verde	Da Roça	3,30	82,50
05	310	un	Alface Lisa	Da Roça	1,15	356,50
06	37	kgs	Alho	Da Roça	13,20	488,40
08	828	kgs	Banana Nanica	Da Roça	2,30	1.904,40
09	23	kgs	Batata Doce	Da Roça	2,25	51,75
10	430	kgs	Batata Inglesa	Da Roça	1,85	795,50
11	190	kgs	Beterraba	Da Roça	2,80	532,00
19	155	kgs	Cebola	Da Roça	1,90	294,50
20	218	kgs	Cenoura	Da Roça	2,30	501,40
21	190	kgs	Chuchu Fresco	Da Roça	2,10	399,00
22	680	molho	Couve ou Taioba ou Almeirão	Da Roça	1,25	850,00
33	210	kgs	Inhame	Da Roça	3,80	798,00
34	135	kgs	Jiló	Da Roça	2,20	297,00
35	774	kgs	Laranja Pera	Da Roça	2,60	2.012,40
41	20	kgs	Maçã	Gala	5,60	112,00
42	40	kgs	Mandioca	Da Roça	1,90	76,00
44	306	kgs	Melancia	Da Roça	1,50	459,00
48	73	dzs	Ovos Galinha - Branco	Da Granja	4,30	313,90
50	04	kgs	Pimentão	Da Roça	2,95	11,80
52	160	kgs	Quiabo	Da Roça	2,75	440,00
54	195	kgs	Repolho Branco	Da Roça	1,75	341,25
57	202	kgs	Tomate	Da Roça	2,30	464,60
58	25	kgs	Vagem	Da Roça	3,65	91,25
Sub Total				-----	-----	12.114,15

IRMÃOS PEDROSA LTDA - CNPJ nº 18.970.616/0001-50

Itens Vencedores:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
03	65	kgs	Achocolatado c/01 kg	Amália	7,90	513,50
15	46	pct	Canjiquinha Amarela c/ 01 kg	Anchieta	2,65	121,90
24	195	lt	Extrato Tomate 350grs.	Cajamar	2,80	546,00
25	46	pct	Farinha de Trigo c/ 01kg	Rocha	2,25	103,50
27	522	pct	Feijão Preto c/ 01kg	Campo	3,99	2.082,78

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

				Bom		
28	36	un	Fermento em pó c/100grs	Dona Benta	2,55	91,80
32	110	cx	Gelatina Sabores	Predileta	0,90	99,00
36	5.130	ptc	Leite Pasteurizado In natura - tipo C - c/ 01 lt	Leite Vida	2,75	14.107,50
38	46	un	Maionese c/ 500 grs	Liza	3,99	183,54
45	12	pct	Milho de Pipoca 500 grs	Pereira	2,30	27,60
46	20	pct	Mistura p/ bolo 400 grs	Vilma	2,50	50,00
49	18.080	un	Pão de Sal 50grs - tipo francês	Da Casa	0,45	8.136,00
56	216	un	Suco Natural sabor caju c/ 500ml	Bella Ishia	2,95	637,20
59	14	un	Vinagre c/ 750ml	Pereira	2,35	32,90
Sub Total						26.733,22

RELAÇÃO MATERIAIS LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
60	235	un	Amaciante de Roupa c/ 02 lts.	Marina	5,15	1.210,25
65	01	un	Cafeteira de Alumínio 2lt	Luz Nobre	34,75	34,75
70	384	un	Cloro Líquido c/ 01 lt	Kintana	2,50	960,00
75	20	un	Condicionador 350 ml	Monange	7,80	156,00
80	36	cx	Cotonete c/ 150 un	Isababy	3,00	108,00
84	171	un	Detergente Líquido c/ 500 ml	Klin	1,50	256,50
87	02	un	Escova p/ Lavar Roupa	Incavas	3,10	6,20
89	140	un	Esponja p/ Banho - dupla face	Beta	3,20	448,00
95	64	un	Fósforo - maço c/ 10 cxs	Pinheiro	2,50	160,00
96	01	un	Funil	Serina	1,49	1,49
110	20	un	Limpador Multi Uso c/ 500ml	3,25	3,25	65,00
111	05	un	Lixeira Plástica c/ tampa - 10 lts	Arqplast	8,80	44,00
112	31	un	Pá Plástica p/ Lixo	Coa Fácil	2,75	85,25
121	02	un	Peneira Pequena	Serina	1,99	3,98
127	05	un	Pregador de Madeira Embalagem c/12	Paraná	1,40	7,00
129	02	un	Ralador de Alimentos e Legumes de Alumínio 4 faces	Flauche	5,50	11,00
133	578	un	Sabonete Neutro 90 grs	Farnese	0,95	549,10
136	70	un	Shampoo 350 ml	Monange	6,29	440,30
146	32	un	Vassoura Piaçava	Livinha	7,95	254,40
Sub Total						4.801,22

MERCEARIA VIEIRA E MASALA - ME - CPPJ: 07.297.079/0002-94

Itens Vencedores:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
04	200	pct	Açúcar Cristal c/ 05kgs	Alvinho	9,98	1.996,00
07	243	pct	Arroz Tipo 1 c/ 05 kgs	Codisul	11,50	2.794,50
12	153	pct	Biscoito doce sabor leite: tipo Maria ou Maisena - c/ 400grs	Vilma	2,95	451,35

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

13	153	pct	Biscoito Tipo Água e Sal / Cream Cracker c/ 400gr	Vilma	2,95	451,35
14	36	pct	Canjica Branca c/500 grs	Pereira	0,99	35,64
23	10	un	Doce de leite em barra 500 grs	Dutras	6,45	64,50
26	54	pct	Farinha Mandioca Torrada c/ 01kg	Pereira	5,40	291,60
30	774	kgs	Frango (Coxa e Sobrecoxa)	Atalaia	5,80	4.489,20
39	240	pct	Macarrão Spaguetti c/ 500grs	Oregon	1,99	477,60
40	200	pct	Macarrão Guela (Padre Nosso)c/ 500grs	Oregon	1,99	398,00
43	192	pt	Margarina Vegetal c/ 500 grs	Soya	4,45	854,40
47	210	un	Óleo de Soja 900ml	ABC	3,48	730,80
55	46	pct	Sal Refinado Iodado c/ 01kg	Pereira	1,00	46,00
Sub Total						13.080,94

RELAÇÃO MATERIAIS LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
62	02	un	Bacia Plástica 08 litros	Inplast	8,50	17,00
63	05	un	Balde Plástico 10 litros	Inplast	6,90	34,50
64	01	un	Bandeja	Do Lar	5,90	5,90
66	01	un	Caneca de Alumínio 2lt	Luz Nobre	21,50	21,50
67	04	un	Capa de Colchão Solteiro	Home	23,50	94,00
68	01	un	Chaleira de Alumínio 2lt	Luz Nobre	18,00	18,00
69	02	un	Click Completo p/ botija de gás	Imar	29,00	58,00
72	02	un	Colher de Pau	Plastil	3,20	6,40
73	03	un	Colher Grande	Plastil	3,99	11,97
74	01	un	Concha	Plastil	5,40	5,40
76	06	un	Copo de Vidro(Tipo Americano 200 ml)	Nadir	0,90	5,40
78	06	un	Copo Plástico	Plastil	0,80	4,80
79	02	un	Corda p/ Varal c/ 10 mts	Polifort	1,50	3,00
81	190	un	Crete Dental 90grs	Sorriso	2,95	560,50
82	200	un	Desinfetante c/ 02 lts.	Urca	4,75	950,00
83	100	un	Desodorante Antitranspirante Spray c/90ml	Alma das Flores	4,90	490,00
85	01	un	Escorredor de Arroz de Plástico	MB	4,90	4,90
86	01	un	Escorredor de Macarrão de Plástico	MB	4,90	4,90
88	01	un	Escumadeira	Dinox	4,80	4,80
91	01	un	Espremedor de Alho	Boa	3,00	3,00
92	02	un	Faca Média	Simonagio	6,00	12,00
93	12	un	Flanela 38 x 58 cm	Encopa	2,80	33,60
94	02	un	Forma de Gelo	Plastil	1,99	3,98
97	03	un	Garrafa de Água 1lt	Plastil	4,15	12,45
98	01	un	Garrafa Térmica 1lt	Aladim	21,90	21,90
100	02	un	Jogo de Banheiro	Onix	15,20	30,40
101	04	un	Jogo de Lençol Casal	Cortex	28,90	115,60
102	04	un	Jogo de Lençol Solteiro	Cortex	20,00	80,00
103	01	un	Jogo de Panela c/ 5 un	Line	82,00	82,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

104	01	un	Jogo de Prato Fundo c/ 06 un	Marine	28,90	28,90
105	01	un	Jogo de Sobremesa	Civ	14,00	14,00
113	01	un	Panela de Pressão 4,5 lt	Panelux	42,00	42,00
114	10	un	Pano de Prato 70 x 47cm	Encapa	2,95	29,50
115	55	un	Pano p/ Chão 70 x 47 cm - duplo	Pereira	3,95	217,25
118	20	un	Papel Toalh a c/ 02 un	Clarys	3,45	69,00
120	01	un	Pegador de Macarrão	Simonagio	4,50	4,50
124	04	un	Pote Plástico c/ Tampa	Pratic	4,20	16,80
126	01	un	Puxa Saco	Pratil	4,90	4,90
128	540	un	Prestobarba c/ 05 um	Bic	6,90	3.726,00
130	32	un	Rodo Plástico - 60cm	Santanense	8,50	272,00
131	160	pct	Sabão Barra 200 grs - pct c/ 05 barras	Da Barra	6,75	1.080,00
132	400	pct	Sabão em Pó c/ 01 kg	Invicto	6,40	2.560,00
137	01	un	Tábua de Madeira Pequena	Alves	4,50	4,50
138	02	un	Tabuleiro Médio	Luz Nobre	17,00	34,00
139	02	un	Tapete p/ porta	Mexicano	6,90	13,80
140	02	un	Tigela p/ Salada	MB	3,60	7,20
141	12	un	Toalha de banho 100% algodão 0,68x1,23	Nobre	13,50	162,00
142	03	un	Toalha de Mesa Pequena	Mila	11,50	34,50
Sub Total						11.016,75

RG COMÉRCIO DE CARNES LTDA -ME - CNPJ nº 00.519.783/0001-14

Itens Vencedores:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
16	580	kgs	Carne Bovina - Tipo Acém - Moída	-----	11,20	6.496,00
17	580	kgs	Carne Bovina - Tipo Músculo - em cubos	-----	12,50	7.250,00
18	40	kgs	Carne de Porco	-----	11,90	476,00
37	20	kgs	Linguiça Mista	Da Casa	8,90	178,00
53	20	kgs	Rabada de Boi	-----	10,90	218,00
Sub Total						14.618,00

MERCADO MIRAI LTDA-ME - CNPJ nº 38.750.022/0001-41

Itens Vencedores:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
31	288	pct	Fubá amarelo c/ 01 kg	Papo 10	2,05	590,40
51	390	pct	Pó de Café 500grs	Privilegio	6,50	2.535,00
Sub Total						3.125,40

RELAÇÃO MATERIAIS LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO

ITEM	QUANT:	UNID:	DESCRIÇÃO	Marca	UNIT:	TOTAL
61	02	un	Avental em napa com 75 x 65cm	Plastileo	4,90	9,80
71	02	un	Coador de Pano	Universal	2,45	4,90
77	01	un	Copo Medidor	Nitrov	3,50	3,50
90	55	un	Esponja p/ Limpeza - dupla face	Esfrebom	0,70	38,50

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

99	02	un	Jarra de Suco 1,5 lt	Erca	5,50	11,00
106	02	un	Jogo de Talher c/ 24 Peças	Taglatori	14,90	29,80
107	01	un	Kit Pia(Lixeira/Porta Detergente/Porta Bucha)	Decor	10,90	10,90
108	55	pct	Lã de Aço - Tipo Bombril - c/ 08	Pereira	1,40	77,00
109	147	un	Lâmpada Fluorescente 20 watts	Ultraluz	14,50	2.131,50
116	10	rolo	Papel alumínio 4m x 30 cm	Alfa	2,00	20,00
117	177	pct	Papel Higiénico 30 mts c/ 04 rolos	Carinho Plus	2,80	495,60
122	01	un	Porta Mantimentos c/ 5 potes	Erca	23,90	23,90
123	01	un	Porta Sal	Erca	1,50	1,50
134	30	rolo	Saco Plástico p/ Lixo - capacidade p/ 50 lts c/ 30 un	Good	3,80	114,00
135	81	rolo	Saco Plástico p/ Lixo - capacidade p/ 105 lts c/ 18 un	Good	3,80	307,80
143	08	un	Toalha de rosto 100% algodão 0,41 x0,70	Canarinho	8,00	64,00
144	10	un	Vasilha Plástica Quadrada c/ tampa 1 litro	Santana	6,15	61,50
145	10	un	Vassoura p/ Vaso Sanitário	Sta. Terezinha	4,50	45,00
			Sub Total			3.450,20

VALOR TOTAL GERAL: R\$88.939,88(Oitenta e oito mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos)

Mirai (MG), 27 de março de 2017

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE
Pregoeiro da Prefeitura de Mirai